



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	23.187.530,07	7.439.617,34	23.264.618,00	8.915.279,97	23.187.530,07	19.938.202,48
RECEITAS DE CAPITAL	521.630,49	846.970,34	3.193.350,00	0,00	521.630,49	419.530,00
SUBTOTAL	23.709.160,56	8.286.587,68	26.457.968,00	8.915.279,97	23.709.160,56	20.357.732,48
(-) DEDUÇÕES	3.506.075,85	1.015.526,02	3.389.268,00	1.484.352,76	3.506.075,85	2.865.361,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	517.817,71	55.673,16	194.800,00	373.193,47	517.817,71	209.693,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	22.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.988.258,14	959.852,86	3.144.468,00	1.111.159,29	2.988.258,14	2.633.117,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.203.084,71	7.271.061,66	23.068.700,00	7.430.927,21	20.203.084,71	17.492.370,92
RECEITA CORRENTES	23.187.530,07	7.439.617,34	23.264.618,00	8.915.279,97	23.187.530,07	19.938.202,48
RECEITAS DE CAPITAL	521.630,49	846.970,34	3.193.350,00	0,00	521.630,49	419.530,00
SUBTOTAL	23.709.160,56	8.286.587,68	26.457.968,00	8.915.279,97	23.709.160,56	20.357.732,48
(-) DEDUÇÕES	3.506.075,85	1.015.526,02	3.389.268,00	1.484.352,76	3.506.075,85	2.865.361,56
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	517.817,71	55.673,16	194.800,00	373.193,47	517.817,71	209.693,59
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	22.550,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.988.258,14	959.852,86	3.144.468,00	1.111.159,29	2.988.258,14	2.633.117,97
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	20.203.084,71	7.271.061,66	23.068.700,00	7.430.927,21	20.203.084,71	17.492.370,92

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	21.382.581,20	7.127.527,07	21.382.581,20	1.027.843,30	18.389.381,74	6.617.534,59	18.241.040,96	17.073.025,20
(-) Juros e Encargos da Dívida	40.904,13	13.634,71	40.904,13	-4.793,98	31.206,02	9.940,74	31.206,02	36.787,28
SUBTOTAL	21.341.677,07	7.113.892,36	21.341.677,07	1.032.637,28	18.358.175,72	6.607.593,85	18.209.834,94	17.036.237,92
DESPESAS DE CAPITAL	2.839.997,08	946.665,69	2.839.997,08	-1.112.857,74	840.545,20	324.751,68	839.199,42	319.883,22
(-) Deduções	162.235,20	54.078,40	162.235,20	9.636,36	148.771,56	49.590,52	148.771,56	188.292,53
Amortização de Dívida	162.235,20	54.078,40	162.235,20	9.636,36	148.771,56	49.590,52	148.771,56	188.292,53
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.019.438,95	8.006.479,65	24.019.438,95	-89.856,82	19.049.949,36	6.882.755,01	18.900.262,80	17.167.828,61
RESULTADO	-24.019.438,95	-8.006.479,65	-24.019.438,95	89.856,82	-19.049.949,36	-6.882.755,01	-18.900.262,80	-17.167.828,61
RESULTADO	-21.031.180,81	-7.046.626,79	-20.874.970,95	1.201.016,11	-16.061.691,22	-5.771.595,72	-15.912.004,66	-14.534.710,64
RESULTADO	-3.816.354,24	-735.417,99	-950.738,95	7.520.784,03	1.153.135,35	548.172,20	1.302.821,91	324.542,31

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-119.533,05	-69.942,53	49.590,52	148.771,56
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	338.332,90	577.381,39	239.048,49	555.097,69
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.318.769,19	1.622.103,06	-696.666,13	-522.990,02
(-) Ativo Realizável	12.468,29	3.859,85	5.410,44	1.550,59	-7.057,85
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-363,72	-363,72	0,00	858.813,05
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	2.541.065,17	2.134.588,64	-406.476,53	1.032.634,43
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	2.541.065,17	2.134.588,64	-406.476,53	1.032.634,43
(I) Dívida Consolidada	-218.714,09	-119.533,05	-69.942,53	49.590,52	148.771,56
(-) Disponibilidade de Caixa	22.283,70	338.332,90	577.381,39	239.048,49	555.097,69
(-) Aplicações Financeiras	2.145.093,08	2.318.769,19	1.622.103,06	-696.666,13	-522.990,02
(-) Ativo Realizável	12.468,29	3.859,85	5.410,44	1.550,59	-7.057,85
(+) Restos a Pagar Processados	-859.176,77	-363,72	-444.246,39	-443.882,67	414.930,38
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.101.954,21	2.541.065,17	1.690.705,97	-850.359,20	588.751,76
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.101.954,21	2.541.065,17	1.690.705,97	-850.359,20	588.751,76